
Наставен лист за дихотомни клучеви и адаптации 1 гр. 

1. Пополни го правилно дихотомниот клуч:       

8 б./ 

13 б./ 

 

 

Дождовен црв    славеј             буба шваба          пајак                      горила               оса 

 



 

1.Чичко Стојан одгледува земјоделски култури и има проблем со плевелот. Причина за тоа е : 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 2б. 
 
2.Охридската пастрмка е редок вид ендемска риба од Охридското Езеро која е речиси истребен. Што 
е потребно да се зачува? 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------2б. 
 
3.Листови широки и лебдат на површината на водата , слабо развиен корен, голем жолт воочлив 
цвет се карактеристики на растението: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1б. 
4.Копнените ракчиња живеат на: 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1б. 
 
5.Јана и Милан за еколошко истражување во училишниот двор употребиле квадратна рамка со 
страни 
------------------------------------------           1б. 
 
6.Разградувачите се значајни организми затоа што: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------2б. 
 
 

 

Ученик --------------------------------------------- 

Родител-------------------------------------------- 

Бодови--------------------------------------------- 

Оценка --------------------------------------------- 

Наставник ----------------------------------------- 

 

 1-10= 1 

11-15 = 2 

16-20 = 3 

21-25 = 4  

26-30 = 5 

 


